

**Bandagist-Centret, Ortopædiske Bandagerier og  
Skomagerier A/S**

**Torsøvej 1 A**

**8240 Risskov**

CVR-nr. 13 01 68 44

**Årsrapport 2015/16**

(27. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 25/11 2016

---

Jan Ankjær Sørensen  
Dirigent

# Beierholm

## Indholdsfortegnelse

|   | Side |
|---|------|
| <b>Påtegninger</b>                              |      |
| Ledespåtegning                                  | 2    |
| Den uafhængige revisors erklæringer             | 3    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |      |
| Selskabsoplysninger                             | 5    |
| Hoved- og nøgletal                              | 6    |
| Ledelsesberetning                               | 7    |
| <b>Årsregnskab</b>                              |      |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 8    |
| Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september    | 13   |
| Balance pr. 30. september                       | 14   |
| Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september | 17   |
| Noter til årsregnskabet                         | 19   |

**Selskabsoplysninger**

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | Bandagist-Centret, Ortopædiske Bandagerier og Skomagerier A/S<br>Torsøvej 1 A<br>8240 Risskov<br><br>Telefon: 87425100<br>CVR-nr.: 13 01 68 44<br>Regnskabsår: 1. oktober - 30. september<br>Hjemsted: Aarhus |
| <b>Bestyrelse</b>    | Jan Ankjær Sørensen<br>Jesper Fløkke Larsen<br>Henrik Tingleff<br>Jens Peter Tovgaard<br>Svend Gottspenn<br>Ken Bader   |
| <b>Direktion</b>     | Klaus Brock   |
| <b>Revision</b>      | Beierholm<br>statsautoriseret revisionspartnerselskab<br>Jens Baggesens Vej 90N<br>8200 Aarhus N  |
| <b>Pengeinstitut</b> | Danske Bank<br>Åboulevarden 69<br>8000 Aarhus C<br><br>Spar Nord<br>Sønder Alle 11<br>8000 Aarhus C   |

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|   | 2015/16 | 2014/15 | 2013/14 | 2012/13 | 2011/12 |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|
|   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   |
| <b>Hovedtal</b>                                 |         |         |         |         |         |
| <b>Resultat</b>                                 |         |         |         |         |         |
| Bruttofortjeneste                               | 50.295  | 54.053  | 49.419  | 49.501  | 46.989  |
| Resultat før finansielle poster                 | 1.113   | 2.897   | 5.046   | 8.285   | 7.438   |
| Resultat af finansielle poster                  | -1.103  | -1.448  | -1.103  | -1.269  | -1.344  |
| Årets resultat                                  | 27      | 1.009   | 3.054   | 5.367   | 4.604   |
| <b>Balance</b>                                  |         |         |         |         |         |
| Balancesum                                      | 62.408  | 63.002  | 54.035  | 54.590  | 54.550  |
| Egenkapital                                     | 14.196  | 14.973  | 14.419  | 13.297  | 9.550   |
| <b>Pengestrømme fra:</b>                        |         |         |         |         |         |
| - driftsaktivitet                               | 1.475   | -3.454  | 5.284   | 6.610   | 4.657   |
| - investeringsaktivitet                         | -805    | -6.532  | -2.508  | -1.408  | -2.447  |
| heraf investering i materielle<br>anlægsaktiver | -809    | -6.223  | -2.515  | -1.412  | -2.462  |
| - finansieringsaktivitet                        | -1.483  | 2.802   | -2.818  | -2.288  | -5.392  |
| Antal medarbejdere                              | 90      | 88      | 77      | 74      | 70      |
| <b>Nøgletal</b>                                 |         |         |         |         |         |
| Afkastningsgrad                                 | 1,8%    | 5,0%    | 9,3%    | 15,2%   | 14,1%   |
| Soliditetsgrad                                  | 22,7%   | 23,8%   | 26,7%   | 24,4%   | 17,5%   |
| Forrentning af egenkapital                      | 0,2%    | 6,9%    | 22,0%   | 47,0%   | 47,8%   |

**Ledelsesberetning****Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten i selskabet har bestået i drift af ortopædisk protese- og bandageklinik og skomagerværksted i Risskov, Helsted, Ålborg, Herning, Hjørring, Silkeborg, Viborg, Horsens, Vejle, Haderslev, Aabenraa, Sønderborg, Odense, Middelfart og Svendborg.

**Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 27.024, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 14.196.418.

Årets resultat er lavere end forventet og vurderes ikke tilfredsstillende.

**Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici*****Renterisici***

Der er ikke efter ledelsens opfattelse væsentlige risici udover en eventuel renterisici. Denne er dog minimal, idet den væsentligste rentebærende gæld er til fast rente. Moderate ændringer vil derfor ikke have væsentlig effekt på indtjening eller egenkapital.

**Strategi og målsætninger****Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Det forventes og der budgetteres med et betydeligt forbedret resultat for regnskabsåret 2016/17, som dog kan blive påvirket af den øgede konkurrence, der er på markedet.

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad  $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad  $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital  $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

|   | Note | 2015/16<br>kr.       | 2014/15<br>kr.          |
|---|------|----------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>50.294.623</b>    | <b>54.052.930</b>       |
| Personaleomkostninger   | 1    | <u>-46.869.290</u>   | <u>-47.979.440</u>      |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>                         |      | <b>3.425.333</b>     | <b>6.073.490</b>        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2    | -2.312.593           | -2.851.885              |
| Andre driftsomkostninger  |      | <u>0</u>             | <u>-324.154</u>         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>1.112.740</b>     | <b>2.897.451</b>        |
| Finansielle indtægter   | 3    | 118.629              | 135.941                 |
| Finansielle omkostninger  | 4    | <u>-1.221.345</u>    | <u>-1.584.037</u>       |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>10.024</b>        | <b>1.449.355</b>        |
| Skat af årets resultat  | 5    | <u>17.000</u>        | <u>-440.203</u>         |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b><u>27.024</u></b> | <b><u>1.009.152</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |      |                      |                         |
| Foreslået udbytte   |      | 0                    | 500.000                 |
| Overført resultat   |      | <u>27.024</u>        | <u>509.152</u>          |
|   |      | <b><u>27.024</u></b> | <b><u>1.009.152</u></b> |

## Balance pr. 30. september

|   | Note | 2016<br>kr.              | 2015<br>kr.              |
|---|------|--------------------------|--------------------------|
| <b>AKTIVER</b>                          |      |                          |                          |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                    |      |                          |                          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>       |      |                          |                          |
| Goodwill                                | 6    | <u>4.452.225</u>         | <u>4.897.969</u>         |
|   |      | <u>4.452.225</u>         | <u>4.897.969</u>         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>         |      |                          |                          |
| Ejendomme                               | 7    | 20.522.892               | 20.939.835               |
| Produktionsanlæg og maskiner            |      | 919.872                  | 923.852                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |      | 3.298.836                | 3.807.908                |
| Indretning af lejede lokaler            |      | <u>398.432</u>           | <u>526.710</u>           |
|   |      | <u>25.140.032</u>        | <u>26.198.305</u>        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>        |      |                          |                          |
| Andre tilgodehavender                   | 8    | <u>947.936</u>           | <u>1.000.812</u>         |
|   |      | <u>947.936</u>           | <u>1.000.812</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>              |      | <b><u>30.540.193</u></b> | <b><u>32.097.086</u></b> |

## Balance pr. 30. september (Fortsat)

|   | Note | 2016<br>kr.                     | 2015<br>kr.                     |
|---|------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>AKTIVER</b>                              |      |                                 |                                 |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                    |      |                                 |                                 |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      |                                 |                                 |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |      | 8.282.321                       | 8.364.272                       |
| Varer under fremstilling                    |      | 4.218.794                       | 4.587.123                       |
| Forudbetaling for varer                     |      | <u>0</u>                        | <u>58.433</u>                   |
|   |      | <u>12.501.115</u>               | <u>13.009.828</u>               |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      |                                 |                                 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 18.334.201                      | 17.212.790                      |
| Andre tilgodehavender                       |      | 121.156                         | 46.198                          |
| Selskabsskat                                |      | 462.449                         | 0                               |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 9    | <u>336.867</u>                  | <u>208.469</u>                  |
|   |      | <u>19.254.673</u>               | <u>17.467.457</u>               |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <u>111.596</u>                  | <u>427.594</u>                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <u><b>31.867.384</b></u>        | <u><b>30.904.879</b></u>        |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                        |      | <u><u><b>62.407.577</b></u></u> | <u><u><b>63.001.965</b></u></u> |



## Balance pr. 30. september

|  | Note | 2016<br>kr.       | 2015<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>PASSIVER</b>                                    |      |                   |                   |
| <b>EGENKAPITAL</b>                                 |      |                   |                   |
|  | 10   |                   |                   |
| Selskabskapital                                    |      | 1.250.000         | 1.250.000         |
| Overkurs ved emission                              |      | 0                 | 500.000           |
| Overført resultat                                  |      | 12.946.418        | 12.722.796        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                |      | 0                 | 500.000           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                           |      | <b>14.196.418</b> | <b>14.972.796</b> |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>                       |      |                   |                   |
| Hensættelse til udskudt skat                       | 11   | 1.681.000         | 1.698.000         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |      | <b>1.681.000</b>  | <b>1.698.000</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                           |      |                   |                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             |      |                   |                   |
|  | 12   |                   |                   |
| Gæld til pengeinstitutter                          |      | 3.649.912         | 4.069.941         |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |      | 10.126.982        | 10.688.683        |
| Selskabsskat                                       |      | 0                 | 138.551           |
| Anden gæld   |      | 1.766.736         | 1.481.334         |
|  |      | 15.543.630        | 16.378.509        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      |                   |                   |
|  | 12   |                   |                   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser |      | 1.096.000         | 1.079.000         |
| Gæld til pengeinstitutter                          |      | 8.743.734         | 8.247.183         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |      | 4.004.036         | 4.478.669         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse              |      | 7.649.072         | 7.456.916         |
| Selskabsskat                                       |      | 0                 | 144.516           |
| Anden gæld   |      | 9.493.687         | 8.546.376         |
|  |      | 30.986.529        | 29.952.660        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |      | <b>46.530.159</b> | <b>46.331.169</b> |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                              |      |                   |                   |
|  |      | <b>62.407.577</b> | <b>63.001.965</b> |
| Eventualposter mv.                                 | 13   |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 14   |                   |                   |
| Nærtstående parter og ejerforhold                  | 15   |                   |                   |

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

|  | Note | 2015/16                  | 2014/15                  |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
|  |      | kr.                      | kr.                      |
| Årets resultat                                       |      | 27.024                   | 1.009.152                |
| Reguleringer   |      | 3.394.309                | 5.064.338                |
| Ændring i driftskapital                              |      | <u>-98.344</u>           | <u>-7.120.562</u>        |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> |      | <b>3.322.989</b>         | <b>-1.047.072</b>        |
| Renteindbetalinger og lignende                       |      | 118.629                  | 135.941                  |
| Renteudbetalinger og lignende                        |      | <u>-1.221.345</u>        | <u>-1.584.037</u>        |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>                |      | <b>2.220.273</b>         | <b>-2.495.168</b>        |
| Betalt selskabsskat                                  |      | <u>-745.516</u>          | <u>-958.538</u>          |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              |      | <b><u>1.474.757</u></b>  | <b><u>-3.453.706</u></b> |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver                    |      | 0                        | -1.503.167               |
| Køb af materielle anlægsaktiver                      |      | -808.576                 | -6.223.351               |
| Salg af materielle anlægsaktiver                     |      | <u>4.000</u>             | <u>1.195.000</u>         |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        |      | <b><u>-804.576</u></b>   | <b><u>-6.531.518</u></b> |
| Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter    |      | -578.701                 | 9.633.737                |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter        |      | -404.029                 | -6.332.134               |
| Nettoeffekt som følge af fusion                      |      | 0                        | 3.985.007                |
| Kontant kapitalforhøjelse                            |      | 0                        | 2.095.612                |
| Kontant kapitalnedsættelse                           |      | 0                        | -6.080.584               |
| Betalt udbytte                                       |      | <u>-500.000</u>          | <u>-500.000</u>          |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       |      | <b><u>-1.482.730</u></b> | <b><u>2.801.638</u></b>  |

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september (Fortsat)

|                                | Note | 2015/16                  | 2014/15                  |
|--------------------------------|------|--------------------------|--------------------------|
|                                |      | kr.                      | kr.                      |
| <b>Ændring i likvider</b>      |      | <u>-812.549</u>          | <u>-7.183.586</u>        |
| Likvide beholdninger           |      | 427.594                  | 43.122                   |
| Kassekredit                    |      | <u>-8.247.183</u>        | <u>-679.125</u>          |
| <b>Likvider 1. oktober</b>     |      | <u>-7.819.589</u>        | <u>-636.003</u>          |
| <b>Likvider 30. september</b>  |      | <u><b>-8.632.138</b></u> | <u><b>-7.819.589</b></u> |
| Likvider specificeres således: |      |                          |                          |
| Likvide beholdninger           |      | 111.596                  | 427.594                  |
| Kassekredit                    |      | <u>-8.743.734</u>        | <u>-8.247.183</u>        |
| <b>Likvider 30. september</b>  |      | <u><b>-8.632.138</b></u> | <u><b>-7.819.589</b></u> |

## Noter til årsregnskabet

|  | 2015/16                  | 2014/15                  |
|--|--------------------------|--------------------------|
|  | kr.                      | kr.                      |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>   |                          |                          |
| Lønninger  | 39.613.103               | 41.109.931               |
| Pensioner  | 5.691.411                | 5.600.192                |
| Andre omkostninger til social sikring                                      | 1.318.339                | 953.254                  |
| Andre personaleomkostninger  | <u>246.437</u>           | <u>316.063</u>           |
|  | <b><u>46.869.290</u></b> | <b><u>47.979.440</u></b> |
| <b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>                    | <b><u>1.194.111</u></b>  | <b><u>1.035.851</u></b>  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                             | <u>90</u>                | <u>88</u>                |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> |                          |                          |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver                                   | 445.744                  | 445.744                  |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver                                     | <u>1.866.849</u>         | <u>2.406.141</u>         |
|  | <b><u>2.312.593</u></b>  | <b><u>2.851.885</u></b>  |
| der fordeler sig således:  |                          |                          |
| Goodwill   | 445.744                  | 445.744                  |
| Ejendomme  | 436.943                  | 873.284                  |
| Produktionsanlæg og maskiner   | 244.852                  | 260.991                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                    | 1.056.776                | 1.159.932                |
| Indretning af lejede lokaler   | <u>128.278</u>           | <u>111.934</u>           |
|  | <b><u>2.312.593</u></b>  | <b><u>2.851.885</u></b>  |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>   |                          |                          |
| Andre finansielle indtægter  | <u>118.629</u>           | <u>135.941</u>           |
|  | <b><u>118.629</u></b>    | <b><u>135.941</u></b>    |

## Noter til årsregnskabet

|   | 2015/16                 | 2014/15                 |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | kr.                     | kr.                     |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>               |                         |                         |
| Andre finansielle omkostninger                  | <u>1.221.345</u>        | <u>1.584.037</u>        |
|   | <b><u>1.221.345</u></b> | <b><u>1.584.037</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                 |                         |                         |
| Årets aktuelle skat                             | 0                       | 385.203                 |
| Årets udskudte skat                             | <u>-17.000</u>          | <u>55.000</u>           |
|   | <b><u>-17.000</u></b>   | <b><u>440.203</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>             |                         |                         |
|   |                         | Goodwill                |
| Kostpris 1. oktober 2015                        |                         | <u>7.411.702</u>        |
| Kostpris 30. september 2016                     |                         | <u>7.411.702</u>        |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015           |                         | 2.513.733               |
| Årets afskrivninger                             |                         | <u>445.744</u>          |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2016        |                         | <u>2.959.477</u>        |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b> |                         | <b><u>4.452.225</u></b> |

## Noter til årsregnskabet

## 7 Materielle anlægsaktiver

|   | Grunde og bygning-<br>er | Produktionsanlæg<br>og maskiner | Andre anlæg, drifts-<br>materiel og inventar | Indretning af lejede<br>lokaler |
|---|--------------------------|---------------------------------|--|---------------------------------|
| Kostpris 1. oktober 2015                                | 30.947.908               | 4.387.906                       | 10.623.522                                   | 3.195.065                       |
| Tilgang i årets løb                                     | 20.000                   | 240.872                         | 547.704                                      | 0                               |
| Afgang i årets løb                                      | <u>0</u>                 | <u>-565.874</u>                 | <u>-2.063.502</u>                            | <u>0</u>                        |
| Kostpris 30. september 2016                             | <u>30.967.908</u>        | <u>4.062.904</u>                | <u>9.107.724</u>                             | <u>3.195.065</u>                |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015                   | 10.008.073               | 3.464.054                       | 6.815.614                                    | 2.668.355                       |
| Årets afskrivninger                                     | 436.943                  | 244.852                         | 1.056.776                                    | 128.278                         |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>0</u>                 | <u>-565.874</u>                 | <u>-2.063.502</u>                            | <u>0</u>                        |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2016                | <u>10.445.016</u>        | <u>3.143.032</u>                | <u>5.808.888</u>                             | <u>2.796.633</u>                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>         | <b><u>20.522.892</u></b> | <b><u>919.872</u></b>           | <b><u>3.298.836</u></b>                      | <b><u>398.432</u></b>           |

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge seneste offentlig vurdering udgør DKK 14.850.000.

## 8 Finansielle anlægsaktiver

|   | Andre tilgodehaven-<br>der |
|---|----------------------------|
| Kostpris 1. oktober 2015                        | 1.000.812                  |
| Tilgang i årets løb                             | 10.580                     |
| Afgang i årets løb                              | <u>-63.456</u>             |
| Kostpris 30. september 2016                     | <u>947.936</u>             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b> | <b><u>947.936</u></b>      |

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer og ejendomsskatter.

## Noter til årsregnskabet

## 10 Egenkapital

|   | Selskabs-<br>kapital | Overkurs ved<br>emission | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt             |
|---|----------------------|--------------------------|----------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2015                         | 1.250.000            | 500.000                  | 12.722.796           | 500.000                                       | 14.972.796        |
| Betalt ordinært udbytte                             | 0                    | 0                        | 0                    | -500.000                                      | -500.000          |
| Regulering af sikringsinstrumenter til<br>dagsværdi | 0                    | 0                        | -303.402             | 0   | -303.402          |
| Øvrige egenkapitalbevægelser                        | 0                    | -500.000                 | 500.000              | 0   | 0                 |
| Årets resultat                                      | 0                    | 0                        | 27.024               | 0   | 27.024            |
| <b>Egenkapital 30. september 2016</b>               | <b>1.250.000</b>     | <b>0</b>                 | <b>12.946.418</b>    | <b>0</b>                                      | <b>14.196.418</b> |

Selskabskapitalen består af 5 aktier à nominelt kr. 250.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

|   | 2015/16          | 2014/15          | 2013/14          | 2012/13          | 2011/12          |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|   | kr.              | kr.              | kr.              | kr.              | kr.              |
| Selskabskapital 1.<br>oktober 2015            | 1.250.000        | 1.250.000        | 1.250.000        | 1.250.000        | 1.500.000        |
| Tilgang i året                                | 0                | 250.000          | 0                | 0                | 0                |
| Afgang i året                                 | 0                | -250.000         | 0                | 0                | -250.000         |
| <b>Selskabskapital 30.<br/>september 2016</b> | <b>1.250.000</b> | <b>1.250.000</b> | <b>1.250.000</b> | <b>1.250.000</b> | <b>1.250.000</b> |

## 11 Hensættelse til udskudt skat

|                          | 2016             | 2015             |
|--------------------------|------------------|------------------|
|                          | kr.              | kr.              |
| Materielle anlægsaktiver | 1.824.000        | 1.747.000        |
| Låneomkostninger         | -46.000          | -49.000          |
| Skattemæssigt underskud  | -97.000          | 0                |
|                          | <b>1.681.000</b> | <b>1.698.000</b> |

## Noter til årsregnskabet

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | Gæld<br>1. oktober 2015 | Gæld<br>30. september<br>2016 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter      | 4.469.941               | 4.065.912                     | 416.000            | 1.985.000              |
| Gæld til realkreditinstitutter | 11.284.683              | 10.705.982                    | 579.000            | 7.812.000              |
| Selskabsskat                   | 138.551                 | 0                             | 0                  | 0                      |
| Anden gæld                     | 1.564.334               | 1.867.736                     | 101.000            | 1.363.000              |
|                                | <b>17.457.509</b>       | <b>16.639.630</b>             | <b>1.096.000</b>   | <b>11.160.000</b>      |

### 13 Eventualposter mv.

Selskabet har overfor tredjemand ikke påtaget sig kautionsforpligtelser.

Vedrørende indgåede lejekontrakter kan lejen i opsigelsesperioden opgøres til i alt t.kr. 1.935.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt t.kr. 11.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 10.706, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2016 udgør t.kr. 20.523.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 7.200 i ovenstående ejendomme. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 800 til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, mens ejerpantebreve for t.kr. 6.400 er til sikkerhed for langfristet gæld til pengeinstitutter.

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

JPTOV Holding ApS, Kløvervangen 16, 8541 Skødstrup  
 Fløkke Holding ApS, Højkolvej 13, 8210 Aarhus V  
 Cenian Holding ApS, Skejbygårdsvej 356, 8240 Risskov  
 SGOTT Holding ApS, Virupvej 49B, 8530 Hjortshøj  
 KB Holding Odense ApS, Faaborgvej 3 - 5, 5250 Odense SV